si intro cū. 1. 55
inuenio ibi. 33. m
i intro cū. 1. 97.
n vno. 39. m
et p 1612

fo. 126
m' tabelā cui' titul' ē. tabla eqtionis mercurij. in q itra cū motu mer
curij i vno die. s. pposito p sinistrā tab. et edirecto repleas m addēda
loco mercurij pro qlz reuolutione futura.

Regula de latitudine mercurij habēda.
primo equabis cētrū mercurij cui' reuolutio ppletur in qtuor annis
sicut cētrū veneris. et circa cētrū mercurij inuenies sicut circa cē
trū veneris. ideo ad canonē cētri veneris reqre. **S**ecūdo eq argumē
tū mercurij hoc modo subtrahē ab añis ppositis 1472 et residuum
diuide p 40 quotiēs poteris et cum residuo ingredere in tablis sed i
reuolu. futuris adde pro qlz reuo. 28 q 55 m et remanebit argu. eq
tū tūc ad habēdū hā latitu. mercurij intra cū cētro et argumēto sicut
fecisti in alijs planetis et habebis veram latitudinē. s. in angulo

semper hēnt
similiter.

fo. 153

Canon vniuersalis ad sciendū motū c' lz planete i qlibz die.
quoniam saturn' est eqt' de 10 in 10 dieb' et iupiter de 8 in 8 et
mars de 5 in 5 et mstotiens vis eqre planetas in dieb' cadētib' in
mediū. verbi gratia post q sciueris locū saturni in decia die martij
et vis scire locū ei' in die seqnti. tūc minue q scriptuz est i directo 10
diei a loco ei' inuento i directo 20 diez. et illd residuū ptransit saturn'
in illis decez dieb'. quez numez sua. et qre tab. cui' titul' est. tabula
tabularz ad ones calculatiōes pportionū i fuent. hcc hito qre nu
mez diez ipsi' planete p ptez superiores tab. s. saturni decez. et iouis
octo. et martij qnqz. et descēde per lineā illaz diez vsqz quo inuenies
numez suatū. et edirecto i pte sinistra ipsi' tab. inuenies motū planete
in vnaq' illaz diez. **S**i vis scire motū mercurij in quolz die
eq cētrū et argu. die pposito et qre tab. c' titul' ē. tab. distitatis mot'
mercurij in quolibz die. et igredere eā cū cētro et argu. et vbi ille due
linee se iterscauerint est mot' mercurij in qualibz illaz diez.

fo. 158

fo. 150

Canō vltim' de animodar.

Dixit ptohlome' i suo cētuloqo verbo 51 loc' lune in natiuitate est
ipse grad' ascēdēs i circulo hora cal' spermatis i matricē. et loc' lune
hora cal' spermatis est grad' ascendens hora natiuitatis. ideo per
horā natiuitatis potest sciri horaz pceptionis et eo ptra. et ad hoc sci
endū inuenies tres tabulas. qz titul' est tabula more isātis i vtero
matris. et ad igresū i hijs tabulis eq pmo ascendens et duodecim do
m' hora natiuitatis opinata. quo facto ver' loc' lune ad illud t' cal
culetur. q si supra terraz distātia lune ab angulo occidentis numeret.
aut sub terra loc' lune inēt' sit. distātia lune ab angulo orientis. per
signa et grad' numeretur. q tūc distātia i tabula more sub titulo distā
tia lune qratuz. q iuenta t' more isantis i vtero materno sub titulo
t' more occidentalis si supra terraz. aut temp' more orientalis si sub
tera luna sit qratuz. et i directo inuenies t' more isātis in vtero ma
tris per hebdomas. dies horas ac minuta. his habitis ad illā ho
rā eq lunaz. et grad' lune i illa hora est h' grad' ascēdēs hora nati
uitatis. **E**xplicūt canones tabularz seqntiū. deo gratias.